
UCHWAŁA NR XIV/22/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze Ścieżki Zdrowia w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania ze Ścieżki Zdrowia w Szczawnie-Zdroju w brzmieniu określonym 
w treści załącznika do uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1. podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
tablicy informacyjnej na przedmiotowym terenie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/21/24 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania ze Ścieżki Zdrowia w Szczawnie-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Łukasz Różycki 

 

Id: 63E3BAD0-9E25-4514-99A7-BD07010C8869. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/22/25 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 23 maja 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚCIEŻKI ZDROWIA W SZCZAWNIE-ZDROJU 

1. Użytkownicy zobowiązani są do dbałości o wszystkie urządzenia znajdujące się na terenie Ścieżki Zdrowia 
oraz otoczenie obiektu. 

2. Osoby przebywające na terenie Ścieżki Zdrowia zobowiązane są zachowywać się w sposób niezagrażający 
bezpieczeństwu innych osób, mieniu oraz mieniu innych obecnych tam osób. 

3. Na ścieżce obowiązują zasady wzajemnej życzliwości i okazywanej pomocy. 

4. Przed przystąpieniem do użytkowania należy sprawdzić stan zastany oraz niezwłocznie zgłosić ewentualne 
uszkodzenia administratorowi. 

5. Zabrania się korzystania z obiektu w przypadku stwierdzenia uszkodzeń. 

6. Korzystanie z obiektu odbywa się w godzinach dobrej widoczności, tj. od świtu do zmroku. 

7. Zabrania się korzystania ze ścieżki w sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych, zwłaszcza 
silnych wiatrów. Istnieje ryzyko łamania się gałęzi i drzew. 

8. Z urządzeń znajdujących się na terenie Ścieżki Zdrowia należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

9. Korzystanie z poszczególnych urządzeń powinno być dostosowane do rozwoju psychofizycznego osób. 
W przypadku osób niepełnoletnich oceny tej dokonuje pełnoletni opiekun. 

10. W pobliżu urządzeń na Ścieżce Zdrowia zabronione są gry zespołowe i jazda na rowerze i rolkach, 
zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń, zabronione jest korzystanie z urządzeń przez 
więcej niż jedną osobę jednocześnie. 

11. Osoby przebywające na Ścieżce Zdrowia nie mogą mieć przy sobie niebezpiecznych przedmiotów 
i narzędzi, które mogłyby być zagrożeniem dla zdrowia i życia innych osób tam przebywających. 

12. Na terenie Ścieżki Zdrowia zabrania się: 

a) wnoszenia opakowań szklanych i metalowych, 

b) przeszkadzania innym użytkownikom, 

c) zakłócania porządku, 

d) korzystania z obiektu po zmroku i w warunkach ograniczonej widoczności, 

e) wprowadzania zwierząt na nawierzchnię bezpieczną pod urządzeniami. 

13. W przypadku uszkodzenia urządzeń znajdujących się na terenie Ścieżki Zdrowia osoba odpowiedzialna za 
powstanie uszkodzenia zostanie obciążona kosztami naprawy. 

14. Korzystający z urządzeń znajdujących się na terenie Ścieżki Zdrowia są zobowiązani do bezwzględnego 
przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

Id: 63E3BAD0-9E25-4514-99A7-BD07010C8869. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 oraz ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
rada gminy ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektow i urządzeń użyteczności publicznej, do 
których należy Ścieżka Zdrowia na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana" w 
Szczawnie-Zdroju. Wprowadzenie regulaminu ma na celu ustalenie zasad właściwego korzystania z obiektu, 
a co za tym idzie zapewnienie bezpieczeństwa ich użytkownikom.  

Zmiana treści dotychczas obowiązującej uchwały wynika z wniosku Prokuratora Rejonowego w 
Wałbrzychu, który w trybie kontroli zawnioskował o jej wprowadzenie. 

W związku z powyższym podjecie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

        

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Ćmikiewicz 

 

Id: 63E3BAD0-9E25-4514-99A7-BD07010C8869. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/22/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚCIEŻKI ZDROWIA W SZCZAWNIE-ZDROJU
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 12
	lit. b w zał.1 ust. 12
	lit. c w zał.1 ust. 12
	lit. d w zał.1 ust. 12
	lit. e w zał.1 ust. 12

	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1

	Uzasadnienie


